MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 26 cents6ps 2013 r. Ne 1740-p

MOCKBA

YTBepauth mnpuiaraeMoe pacmupeaesieHue cyocunuit u3 ¢eaepaibHOTO
Oromkera Oromxeram cyObekToB Poccuiickoit ®enepanuu no urToram
peanuzanuu 1o coctossHuto Ha | mrons 2013 1. permoHanbHBIX NPOrpamMm
nepeceyieHrs], BKJIIOUEHHBIX B [ OCYJapCTBEHHYIO TpOrpaMMmy IO OKa3aHHIO
coleiicTBusl 100poBoJIbHOMY mepecesnieHuto B Poccuiickyio  ®Dexnepaiuio
COOTEUECTBEHHUKOB, MPOKUBAIOIINX 32 PyOEIKOM.

[Ipencenarens [IpaButenscTBa
Poccniickon @enepanun J{.Mengenes

2159365
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PACIIPEAEJJEHMNE

YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
oT 26 centsiopst 2013 r. Ne 1740-p

cyocuamii u3 geaepajbHOro 0101xkeTa 0101:KeTaM Cy0bEKTOB
Poccuiickoit @egepauyu 1o UTOramM peajin3aliu 10 COCTOSHUIO
Ha 1 mros1 2013 r. pernoHaNBLHBIX MPOrPaMM IepeceIeHHs,
BKJIIOYEHHBIX B ['0Cy1apCTBEHHYIO IPOrpaMmy
10 OKA3aHMIO COACHCTBUSA NOOPOBOJIBHOMY IepeceIeHHI0
B Poccuiickyro ®@enepanuio cooTe4eCTBEHHHUKOB,

NMPOKUBAKOLIUX 32 PyOeKOM

HaumenoBanue cyObekTa
Poccutickon ®@enepanuu

Pazmep cyOcuauu
(TBIC. pyOIIEHN)

Pecny6nuka Bypsitus
Pecny6muka Kapemnus
PecnyGnika Mapuit On
Pecny6iuka MopaoBus
AnTalcKui Kpai
3abaiikanbCKui Kpan
KamuaTckuit kpai
Kpacnosipckuii kpait
[Tpumopckuit kpaii
XabapoBCcKuii Kpai
AMypckas 061acTb
ApxaHrenbckasi 00J1aCTh
Bonrorpanckas o6macthb

Boponexckas 061acTh

1740-p

250,3
1733
33,5
465,7
3262,9
800,2
1484
1814,1
3268
1928,4
1948
428,6
1182,9
12562,8
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HaunmenoBanue cyobekTa
Poccuiickon denepanuu

Pasmep cyOcumun
(TBIC. pYyOIICH)

Hpxyrckast 061acTh
Kanununrpazackas o6nacts
Kanyxckast 006acthb
KemepoBckast 0061acTh
KocTtpoMmckas ob6nacth
Kypranckas o6sactb
Kypckas o6mactsb
Jlunernkas o6yactb
Mypmanckas 0651acTh
Hwxeroponckas 061acthb
Hogsropoackas obnacts
HoBocubupckas o6macThb
Omckast 001acTh
ITen3eHnckas 001acTh
IlckoBckas 061acTh
CaparoBckast 00JacThb
CaxanuHckas 001acTh
CaepaJioBckast 00JacTh
CwmorneHckas 001acTh
TambGoBckas obmacTh
TBepckas o6yacTb
Tynbsckas o01acTh
TromeHckast 0671acTh
YensOuHckas 0071aCTh
EBpetickast aBToHOMHas 0071aCTh
Smano-Henenknii aBTOHOMHBIN OKPYT

Bcero

1740-p

2633
12626,4
12236,5

1113,8
1491,5

101,9
12019,2
141155

1152,9
560,2
1470,6
5551,2
14533,5
1879,6
1628,2
7236,8
3355
436,4
1413,9
2606,6
9605,9
2391,4
218
1109,1

305,2

64,8
140000



