

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 сентября 2013 г. № 1740-р москва

Утвердить прилагаемое распределение субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации по итогам реализации по состоянию на 1 июля 2013 г. региональных программ переселения, включенных в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом.

Председатель Правительства Российской Федерации

Д.Медведев

## **УТВЕРЖДЕНО**

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2013 г. № 1740-р

## РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации по итогам реализации по состоянию на 1 июля 2013 г. региональных программ переселения, включенных в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

Наименование субъекта	Размер субсидии
Российской Федерации	(тыс. рублей)
Республика Бурятия	250,3
Республика Карелия	1733
Республика Марий Эл	33,5
Республика Мордовия	465,7
Алтайский край	3262,9
Забайкальский край	800,2
Камчатский край	1484
Красноярский край	1814,1
Приморский край	3268
Хабаровский край	1928,4
Амурская область	1948
Архангельская область	428,6
Волгоградская область	1182,9
Воронежская область	12562,8

Наименование субъекта	Размер субсидии
Российской Федерации	(тыс. рублей)
Иркутская область	2633
Калининградская область	12626,4
Калужская область	12236,5
Кемеровская область	1113,8
Костромская область	1491,5
Курганская область	101,9
Курская область	12019,2
Липецкая область	14115,5
Мурманская область	1152,9
Нижегородская область	560,2
Новгородская область	1470,6
Новосибирская область	5551,2
Омская область	14533,5
Пензенская область	1879,6
Псковская область	1628,2
Саратовская область	7236,8
Сахалинская область	335,5
Свердловская область	436,4
Смоленская область	1413,9
Тамбовская область	2606,6
Тверская область	9605,9
Тульская область	2391,4
Тюменская область	218
Челябинская область	1109,1
Еврейская автономная область	305,2
Ямало-Ненецкий автономный округ	64,8
Всего	140000